
1

Rámcová smlouva na provedení metodických a konzultačních prací, utřiďování a
systematizace informací a na spolupráci na aktualizaci Integrované strategie rozvoje

Brněnské metropolitní oblasti (BMO) 21+

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. statutární město Brno
Sídlo: Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno
Zastoupené: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785, je plátcem DPH
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
č. ú.:
Kontaktní osoba:

(dále jen jako „zadavatel“)

2. GaREP, spol. s r.o.
zastoupená:

Zápis v obchodním rejstříku: sp. zn. C 14816 vedená u Krajského soudu v Brně
se sídlem: náměstí 28. října 1896/3, 602 00 Brno
IČO: 60702672
DIČ: )
kontaktní osoba:

bankovní spojení:
č.ú.: 2401017152/2010
(dále jen „dodavatel“)

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je provést expertní metodické, konzultační, syntetické a systematizační
práce a ty průběžně zapracovávat pro potřeby vzniku aktualizované „Integrované
strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti (BMO) 21+“.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vymezení podmínek týkajících se poskytování služeb na
provedení metodických a konzultačních prací, utřiďování a systematizaci informací a na
spolupráci na aktualizaci Integrované strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti
(BMO) 21+ (dále také jen jako „dílčí plnění“).



 2 

2. Předmětem smlouvy je podílet se metodicky i věcně na vytvoření obsahu, volbě 
odpovídajících technik a postupů pro tvorbu strategické a implementační části strategie  
a pro zapojení odborné veřejnosti do tohoto procesu (v rámci setkání odborných 
pracovních skupin, Řídicího výboru, metropolitních snídaní a dalších odborných setkání). 
Zároveň jsou předmětem smlouvy dílčí facilitační práce a zpracování výstupů ze setkání 
(syntetizace  
a systematizace výstupů).  

IV. 
Postup při sjednávání jednotlivých dílčích plnění 

 
1. Zadavatel jednotlivá dílčí plnění objednává na základě písemného požadavku (tzv. 

objednávky), která musí obsahovat: 
- identifikační údaje zadavatele a dodavatele, 
- specifikaci požadavku na předmět dílčího plnění, 
- termín dílčího plnění, 
- maximální cenu dílčího plnění, bude-li stanovena, 
- maximální časový rozsah dílčího plnění, bude-li stanoven, 
- místo dodání či plnění, není-li určeno podle čl. V odst. 1 této smlouvy, a 
- případné další požadavky zadavatele. 

 
2. K akceptaci objednávky dodavatelem dochází jeho písemným potvrzením, případně 

neodmítnutím řádně vyhotovené objednávky ve lhůtě tří dnů. Za písemné potvrzení dle 
tohoto ustanovení se považuje i akceptace učiněna prostřednictvím e-mailové 
korespondence.  

V. 
Místo plnění 

 
1. Místem plnění, pokud se jedná o dílčí plnění zadaná podle této smlouvy, se pro účely této 

smlouvy rozumí Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce Odboru strategického 
rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna na adrese, Husova 12, 601 67 Brno. 
 

2. Zadavatel může v objednávce dle čl. IV odst. 1 této smlouvy určit i jiné místo dílčího 
plnění. 
 

VI. 
Předání a převzetí nebo akceptace dílčích plnění 

 
1. V případě dílčího plnění spočívajícího v poskytnutí nějaké služby, je dodavatel povinen 

po poskytnutí takovéto služby do 7 dnů zaslat soupis služeb obsahující identifikaci těchto 
služeb, případně souvisejících plnění či dalšího plnění poskytnutého na základě příslušné 
objednávky, popis jejich rozsahu a činností při nich vykonávaných, datum a místo jejich 
provedení, konkrétních pozic provádějících činnost, seznam akceptovatelných výstupů  
a dobu činnosti, přičemž evidovanou a účtovanou časovou jednotkou je každá započatá 
půlhodina činnosti. K soupisu služeb je zadavatel povinen se vyjádřit bezodkladně. 
 

2. Zadavatel není povinen schválit vynaložený rozsah práce za provádění činností v rámci 
vytvoření výstupů, které nejsou součástí akceptovaných objednávek nebo jejich dodatků. 
 

3. Bude-li výstupem dílčího plnění dodavatele vypracování dokumentu (jak v listinné nebo 
elektronické podobě), zavazuje se dodavatel takovéto dílo předat zadavateli způsobem  



 3 

a v termínu stanovených v objednávce nebo stanovených touto smlouvou. Předává-li 
dodavatel takovýto dokument v listinné podobě, zavazují se smluvní strany o jeho předání 
protokolem. Dodavatel zadavateli rovněž předloží soupis činností, které vykonal na 
daném soupisu. V případě náležitostí takového soupisu a dalších podmínek s ním 
spojených se přiměřeně použije odst. 1 tohoto článku. 

 
VII. 

Odměna 
 
1. Za dílčí plnění poskytované na základě této smlouvy se zadavatel dodavateli zavazuje 

poskytnout odměnu stanovenou na základě následující hodinové sazby: 
 

 metodické práce konzultační práce syntetické a 
systematizační práce 

cena bez DPH v Kč 600 600 600 
sazba DPH v % 21 21 21 
výše DPH v Kč 126 126 126 
cena s DPH v Kč 726 726 726 

 

Výše odměny za jednotlivá dílčí plnění bude určena podle rozsahu vynaložených hodin, 
přičemž pro účely výpočtu se účtuje každá započatá půlhodina. Je-li touto smlouvou nebo 
či na jejím základě stanovena maximální cena, bude odměna dodavateli účtována v takové 
nejvýše přípustné výši.  

 
2. Celková cena všech dílčích plnění poskytnutých na základě jednotlivých objednávek dle 

této smlouvy nepřekročí částku 400 000 Kč bez DPH za celou dobu účinnosti této 
smlouvy. 
 

3. Odměna dle tohoto článku bude dodavatelem zadavateli vyúčtována na základě 
předloženého daňového dokladu – faktury k proplacení. Přílohou faktury bude soupis 
služeb odsouhlasený zadavatelem. 

 
4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu 

stanovené platnými právními předpisy. Faktura bude mít zejména tyto náležitosti: 
a) označení a číslo, 
b) označení smluvních stran, 
c) důvod fakturace, popis práce, přesné označení předmětu plnění, 
d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
e) poznámku „Pro projekt Řízení ITI (CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000139) 

financovaný z OPTP 2014-2020“, resp. od března 2020 nové číslo projektu, 
f) den odeslání faktury a lhůta splatnosti, 
g) datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
h) částka k úhradě, 
i) soupis činností dle této smlouvy. 
 

5. Lhůta splatnosti daňového dokladu – faktury nesmí být menší než 14 dnů.  
 

6. Zadavatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud nebude 
obsahovat požadované náležitosti, přílohy nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Dodavatel vystaví 



 4 

zadavateli novou fakturu se správnými údaji, popř. s doplněnou přílohou a dnem jejího 
doručení začíná běžet nová 14 denní lhůta splatnosti. 

 
7. Od výše sjednaných  odměn dle odst. 1 tohoto článku se lze odchýlit  pouze v případě 

změny sazby DPH, a to tak, že zhotovitel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň 
z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečněného zdanitelného plnění.  

 
VIII. 

Doba trvání smlouvy a její ukončení 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020, nebo do vyčerpání 

maximální částky dle čl. VII odst. 2 této smlouvy. 
 

2. Plnění podle této smlouvy bude probíhat dle aktuálních potřeb a požadavků zadavatele po 
dobu účinnosti této smlouvy. 

 
3. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 3 (slovy tři) 

měsíců, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 
4. Zadavatel může smlouvu ukončit okamžitě písemným odstoupení v případě podstatného 

porušení smlouvy dodavatelem. 
 

5. Zadavatel má právo od této smlouvy odstoupit rovněž v případě, že dodavatel uvedl 
v nabídce na veřejnou zakázku malého rozsahu, na základě které byla tato smlouva 
uzavřena, údaje, které neodpovídají skutečnosti, a tyto měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek této veřejné zakázky. 

 
6. V případě ukončení smlouvy dle tohoto článku se dodavatel zavazuje zadavateli předat 

veškerou dokumentaci týkající se předmětu této smlouvy do 10 dnů ode dne jejího 
ukončení, a to v sídle zadavatele. 

 
IX. 

Práva duševního vlastnictví 
 
1. Bude-li výsledkem dílčího plnění zadaného dle této smlouvy předmět požívající ochrany 

autorského díla podle zákona č. 121/2001 Sb., o právu autorském, o právech souvisejích 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, nabývá zadavatel dnem poskytnutí takového dílčího plnění výhradní právo užít 
takovéto autorské dílo veškerými známými způsoby užití takového díla, zejména, nikoliv 
však výlučně, k účelu, ke kterému bylo takové dílo dodavatelem vytvořeno v souladu se 
smlouvou, a to po celou dobu trvání autorských práv majetkových k takovému dílu, resp. 
po dobu autorskoprávní ochrany, bez omezení rozsahu množstevního, grafického, 
technologického a teritoriálního (dále jen „licence“). 
 

2. Součástí licence je rovněž neomezené právo zadavatele poskytnout třetím osobám 
podlicenci k užití autorského díla a také souhlas dodavatele k postoupení licence na třetí 
osoby a souhlas dodavatele udělený zadavateli k provedení jakýchkoliv změn nebo 
modifikací autorského díla dle předešlého odstavce, a to i prostřednictvím třetích osob. 



 5 

Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, aktualizované verze, i na 
úpravy a překlady takového autorského díla. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta 
v odměně za poskytování služeb dle čl. VII odst. 1 této smlouvy. 

 

3. Zadavatel není povinen licenci využít. 
 

4. Dodavatel prohlašuje, že má veškerá oprávnění k autorskému dílu dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména, nikoliv však výlučně, že získal veškerá oprávnění autorů či třetích osob 
k takovému dílu a je oprávněn poskytnout zadavateli, zejména, nikoliv však výlučně, 
veškerá oprávnění autorů či třetích osob k takovému autorskému dílu, které bude 
výsledkem plnění nebo jiné činnosti dodavatele podle této smlouvy. 

 
5. Dodavatel prohlašuje, že je zadavatel oprávněn autorské dílo dle odst. 1 tohoto článku 

zveřejnit, upravovat, zpracovávat, překládat či měnit jeho název, a že je též oprávněn 
takové dílo spojit s dílem jiným a zařadit jej do díla souborného. 

 
6. Dodavatel od okamžiku poskytnutí licence nesmí poskytnout žádný z těchto výstupů třetí 

straně bez předchozího písemného souhlasu zadavatele. Dodavatel se ve smyslu tohoto 
článku zavazuje zadavateli poskytnout neomezené licence k užití díla vzniklé při plnění 
každé objednávky. 

 
X. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Zadavatel je oprávněn kdykoliv v průběhu realizace předmětů dílčích plnění kontrolovat 

kvalitu, způsob provedení a soulad se zadáním ve smlouvě nebo stanoveným objednávkou 
a dodavatel je zadavateli povinen na požádání poskytnout možnost provést kontrolu. 

 
2. Dodavatel je povinen v průběhu realizace dílčích předmětů plnění poskytovat zadavateli 

informace o provádění předmětu dílčího plnění, dodržovat obecně závazné předpisy, 
především právních předpisů, technické normy, postupovat s náležitou odbornou péčí 
a chránit zájmy objednatele. 
 

3. Zadavatel si vymiňuje, že předmět plnění a jednotlivé výstupy nebudou obsahovat věcné 
ani formální chyby, budou odpovídat stanovenému zadání a budou provedeny 
v dohodnuté formě. Dodavatel je povinen předávat dílčí plnění předmětu plnění 
v dohodnutých termínech. 

 
4. Dodavatel je povinen průběžně informovat zadavatele o všech změnách, které by mohly 

v průběhu prací nebo poskytování služeb po ukončení této smlouvy nebo i v průběhu ní 
zhoršit jeho pozici, dobytnost pohledávek nebo práv z odpovědnosti za vady. Zejména je 
dodavatel povinen oznámit zadavateli změny své právní formy, změny v osobách 
statutárních zástupců, vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení podle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, apod. 

 
5. Dodavatel je povinen realizovat dílčí předměty plnění včas a v řádné kvalitě, při realizaci 

dílčích předmětů plnění bude postupovat s náležitou odbornou péčí a profesionálně. 
 
6. Dodavatel odpovídá v průběhu realizace dílčích předmětů plnění za škody způsobené 

porušením svých povinností podle této smlouvy. 
 



 6 

7. Dodavatel se zavazuje během realizace předmětu plnění průběžně konzultovat se 
zadavatelem jakékoliv nejasnosti; případné změny při realizaci dílčího předmětu plnění 
může provádět jen se souhlasem zadavatele. 
 

8. Dodavatel je povinen v průběhu realizace předmětu plnění počínat si tak, aby v rámci své 
činnosti nezpůsobil zadavateli škodu nebo nepoškodil jeho dobré jméno. 

 
9. Zadavatel si vyhrazuje právo odsouhlasit všechny změny v realizačním týmu, případně  

subdodavatele, kteří se budou na realizaci předmětu plnění společně se zhotovitelem 
podílet. 

 
10. Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o případných důvěrných informacích, s nimiž by 

mohl přijít do styku, a to i po ukončení této smlouvy. 
 

XI. 
Záruka 

 
1. Dodavatel poskytuje zadavateli záruku za věcnou a formální správnost díla, tzn., že dílo, 

resp. díla, budou provedena v souladu s požadavky zadavatele. Vadou díla se pro účely 
této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami provedení dílčího plnění  
a skutečným stavem díla. 

 
2. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání a převzetí dílčího plnění. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad díla považují oznámení vad díla 

kdykoli v záruční době. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla, kterou zadavatel uplatní v záruční 
době, má zadavatel především právo požadovat na dodavateli její bezplatné odstranění 
v přiměřené lhůtě, kterou zadavatel dodavateli za tímto účelem stanoví. Zadavatel má vůči 
dodavateli dále tato práva z odpovědnosti za vady: 
a) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad 

či nedodělků, 
b) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si zadavatel vady či 

nedodělky opraví nebo odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění, a to 
za předpokladu, že dodavatel vadu či nedodělek neopraví či neodstraní sám ve 
stanovené lhůtě dle tohoto odstavce. 

 
5. Uplatnění nároku na odstranění vady musí být podáno písemně neprodleně po jejím 

zjištění. Tím není dotčeno ustanovení odst. 3 tohoto článku. Dodavatel se zavazuje 
odstranit případné vady díla bez zbytečného odkladu po jejich uplatnění objednatelem. 
O době, předmětu vady a způsobu odstranění vady dle tohoto ustanovení sepíší smluvní 
strany písemný zápis, který smluvní strany podepíší. 

 
6. Dodavatel je povinen v návaznosti na zadavatelem uplatněnou vadu zahájit práce na 

odstranění zjištěné vady, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu 
neuzná. V případě, že dodavatel za uplatněné vady neručí, budou mu následně vzniklé 
náklady zadavatelem uhrazeny do 14 dnů od doručení jejich písemného uplatnění 
dodavatelem. 

 
7. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady. 



 7 

XII. 
Smluvní pokuta 

 
1. Nesplní-li dodavatel svůj závazek dokončit a předat předmět dílčího plnění ve sjednaném 

rozsahu a čase plnění, zaplatí zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze 
sjednané celkové ceny za předmět dílčího plnění za každý započatý den prodlení.  
 

2. Nesplní-li dodavatel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit vady a nedodělky 
vytknuté při převzetí díla (části díla) nebo v průběhu záruční doby, zaplatí dodavatel 
zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % celkové ceny předmětu dílčího plnění za každý 
započatý den prodlení až do úplného odstranění vad.  

 
3. Dojde-li k prodlení s úhradou daňového dokladu – faktury, je dodavatel oprávněn účtovat 

zadavateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení 
po termínu splatnosti až do doby zaplacení. 

 
4. Dodavatel je v případě porušení povinností mlčenlivosti podle této smlouvy povinen 

zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo zadavatele na náhradu škody. Dodavatel je povinen uhradit tuto smluvní 
pokutu, i když zadavateli nevznikne v důsledku tohoto počínání škoda. 

 
5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo zadavatele na náhradu škody. 

 
XIII. 

Závěrečná ujednání 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá zadavatel. 
 

2. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy. V případě vzniku sporů 
budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

 
3. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, jsou k úkonům podle této smlouvy jménem 

objednatele oprávněny kontaktní osoby. Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků 
k této smlouvě. 

 
4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, především zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

5. Příjemce bere na vědomí, že statutární město Brno je povinným subjektem dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  
a zejména, že dle § 9 odst. 2 tohoto zákona se při poskytování informace, která se týká 
používání veřejných prostředků, nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci 
těchto prostředků za porušení obchodního tajemství. 

 



8

6. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo
sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

7. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 „Integrovaná strategie rozvoje Brněnské
metropolitní oblasti (BMO) pro uplatnění nástroje ITI“ – zadání studie.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž zadavatel obdrží po třech
vyhotoveních a dodavatel obdrží jedno vyhotovení.

9. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
potvrzenými oběma smluvními stranami.

10. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly
a že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže
svými podpisy.

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů.

Tato smlouva uzavřená mezi statutárním městem Brnem a společností GaREP, spol. s r.o.,
byla schválena na R8/056. schůzi Rady města Brna konané dne 18. 12. 2019.

V Brně dne ……………….. V Brně dne ………………..

za zadavatele: za dodavatele:



 9 

Příloha č. 1 smlouvy 

 
„Integrovaná strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti (BMO) 21+ - podíl na 

aktualizaci strategie: metodické,  konzultační, syntetické a systematizační práce“  
 

Název díla: 
Podíl na aktualizaci strategie: metodické, konzultační, syntetické a systematizační práce  
Zdůvodnění (kontext):  
Katalyzátorem metropolitní spolupráce v ČR a její institucionalizace je nástroj ITI. Nynější 
aktivizace řady územních aktérů je tedy spíše výsledkem vnějšího tlaku EU v podobě 
europeizace nástrojů regionální politiky, která je zvlášť v českém prostření v kontextu dotační 
podmíněnosti rozvoje obzvlášť silně (a ne zcela zdravě) zakořeněna. Pro kontinuitu tohoto 
„metropolitního“ přístupu a jeho rozpracování je do budoucna stěžejní oprostit se od 
zjednodušeného nazírání na problematiku čistě optikou kohezní politiky EU, a to v rámci 
všech dimenzí metropolitní spolupráce – tedy jak v případě řešených témat, tak kulturního  
i institucionálního rámce. S klesajícím důrazem na dotace však lze předpokládat, že se bude 
snižovat i ochota dobrovolně zapojených obcí do metropolitní spolupráce. Tím větší by měla 
být potřeba její formalizace. Budoucí kontinuita v uplatňování nástroje ITI na úrovni 
funkčních městských oblastí v programovém období EU 2021-2027 skýtá obrovskou 
příležitost začít pracovat s metropolitním územím systematičtěji a šířeji než doposud – na 
základě reálných, nikoli jen externě financovatelných potřeb. S využitím sílících pozitivních 
zkušeností  
s implementací a nástroje ITI a jeho evaluací v programovém období EU 2014-2020 by mělo 
dojít k jasné formulaci stěžejních témat a přínosů plynoucích z metropolitní spolupráce.  
 
Výše uvedená východiska se promítají do procesu právě aktualizované Integrované 
strategie rozvoje BMO 21+: 
 

- Tvoříme komplexní rozvojovou strategii BMO bez ohledu na zdroje financování 
(posun oproti předchozí intervenční strategii) – už se nejedná o strategii pro uplatnění 
nástroje ITI, protože ITI je pouze jedním z možných zdrojů financování projektů 
naplňujících strategii; 

- Nezačínáme tvořit strategii od nuly, ale tam, kde je to možné a účelné, vycházíme ze 
stávajícího intervenčního dokumentu; 

- Přesto dochází k volbě témat strategie k prioritizaci – strategie se zaměřuje výhradně 
na nosná strategická témata s metropolitním rozměrem, ve kterých se vyžaduje 
spolupráce více obcí (témata, která obce nejvíce trápí, zároveň je není schopna jedna 
obec samostatně a efektivně řešit – tzv. metropolitní přidaná hodnota). Zároveň mají 
tato témata dopady na jádro BMO (město Brno); 

- Strategie neobsahuje robustní analytickou část, ale analytická východiska – do 
dokumentu zanášíme prostorový průmět a specifika (i v rámci BMO se různá území 
chovají odlišně) 

- Strategie bude obsahovat seznamy strategických projektů, přičemž bude naplňována 
výhradně strategickými projekty typu 1, 2 a 3: 

o Samostatný unikátní celoaglomerační projekt (př. tramvaj do Kampusu); 
o Několik rozsáhlejších projektů – vzájemně provázaných/podmíněných 

 v jednom území (př. dopravní řešení v Jižní čtvrti – TT Plotní, 
Zvonařka, horkovody), 



 10 

 jednoho tématu (př. Kybercentrum CERIT, SŠ Čichnova); 
o Síťový projekt – zde neznáme přesné názvy a částky – spíše se blíží typovému 

opatření (př. síť velkokapacitních MŠ v těsném zázemí Brna a okrajových MČ 
– vymezit tematicky, věcně, co nejpřesněji); 

- Časový horizont strategie BMO je rok 2030, je proto kladen důraz na pokročilý stupeň 
přípravy projektů. 
 

Zpracování integrované strategie se řídí z úrovně Ministerstva pro místní rozvoj Metodickým 
pokynem pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 2021-2027 (dále MPIN 
II). Těžiště integrované strategie spočívá především v:  

• propojení a syntéze existujících analytických informací o BMO,  
• rešerši existujících strategických a metodických dokumentů při uplatnění dosavadních 

zkušeností a několikaleté dobré praxe při rozvoji BMO, 
• návrhu/aktualizaci logické, vnitřně konzistentní sady věcných opatření a projektových 

záměrů s prostorovým průmětem a specifiky (integrovaných řešení), jejichž realizace 
podpoří sociálně-ekonomický rozvoj BMO s důrazem na přínosy integrovaného 
přístupu a synergických efektů,  

• definici průřezových horizontálních opatření a principů směřujících v dlouhodobém 
horizontu k institucionalizaci metropolitní spolupráce v BMO. 

 
Před samotným přistoupením ke zpracování zakázky je nutné, aby se zpracovatel 
seznámil se všemi relevantními dokumenty a podklady a ty poté zohlednil. Během 
zpracování zakázky se rovněž předpokládá intenzivní součinnost se zadavatelem (viz 
dále).  
 

V rámci procesu aktualizace ISR BMO 21+ se počítá se zapojením stávajících odborných 
platforem, které budou spoluvytvářet výsledný strategický dokument, jakož i seznamy 
strategických projektů. V rámci těchto setkání dojde nejprve k aktualizaci vize rozvoje 
Brněnské metropolitní oblasti, revizi stávajících témat strategie s možností 
odstranění/doplnění dalších strategických metropolitních témat bez ohledu na zdroje 
financování (tato fáze proběhne do konce roku 2019).  

Následně (od začátku roku 2020) dojde již k samostatné práci jednotlivých pracovních 
skupin, které budou definovaná metropolitní témata dále rozpracovávat do jednotlivých 
opatření, typových projektů s konkrétních strategických projektů (práce na strategické části 
dokumentu). Předpokládají se cca 3 setkání každé PS. Pro rozdiskutování konkrétního 
metropolitního problému bude v případě potřeby využito i tzv. neformálních metropolitních 
snídaní. Do procesu aktualizace Strategie budou vhodným způsobem zapojení i tzv. 
metropolitní ambasadoři (pracovní název). 

Ve druhé polovině roku 2020 se předpokládá revize implementační části strategie, aby na 
konci roku 2020 mohlo dojít k závěrečnému projednání celého dokumentu všemi odbornými  
a politickými platformami. 

 

Konkrétní činnosti zpracovatele plynoucí z předmětu zakázky (výčet není taxativní): 
a. Pravidelné konzultace mezi zpracovatelem a zadavatelem při aktualizaci strategické a 

implementační části ISR BMO; 
b. Součinnost při stanovení a popisu cílů Strategie, jejich prioritizace a návrhu 

konkrétních opatření vedoucích k jejich naplnění; 



 11 

c. Účast zástupce zpracovatele na svolaných pracovních skupinách či řídícím výboru  
k tvorbě Strategie a integrovaných projektů včetně systematizace výstupů; 

d. Účast zástupce zpracovatele na případně svolaných bilaterálních schůzkách (pokud ho 
o to zadavatel požádá) např. s potenciálními realizátory integrovaných projektů nebo  
s dalšími relevantními partnery a institucemi včetně systematizace výstupů; 

e. Revize jednotlivých částí Strategie na základě případných změn z daných 
metodických dokumentů a z dílčích pracovních jednání; 

f. Představení dosavadních výstupů ISR BMO politické reprezentaci města; 
g. Možná úprava řízení včetně řídicí a realizační struktury a komunikace nositele ISR 

BMO: 
 Řídící struktury, rozhodovací procesy a pravomoci na úrovni realizace celé 

Strategie ve struktuře vnitřní vztahy v MMB / vnější vztahy MMB vůči 
partnerům  

 Řídicí výbor – možná úprava stávajících struktur a kompetencí 
 Pracovní skupiny – možná úprava stávajících struktur a kompetencí 
 Možná aktualizace systému komunikace v rámci realizace Strategie 
 Možná aktualizace systému komunikace s veřejností (publicita); 

h. Podíl na popisu realizace partnerské spolupráce a integrovaných řešení; 
i. Podíl na tvorbě finančního plánu a případně i akčního plánu ISR BMO; 
j. Podíl na návrhu monitorování a hodnocení plnění (evaluace) Strategie  
k. Podíl na návrhu budoucího směřování institucionalizace metropolitní spolupráce 
l. Atd. 

 

Podklady: 

Kromě výše popsaných podkladů se bude jednat zejména o: 

 Integrovaná strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti pro uplatnění nástroje ITI 
 Analytická východiska ISR BMO 21+ 
 Mid-term evaluace ISR BMO 
 MPIN 2 
 ÚDOP – Územní dimenze v operačních programech 2021-2027  
 Návrhy operační programů a jejich programových dokumentů v aktuálních verzích  
 Regionální inovační strategie Jihomoravského kraje  
 Územní studie aglomeračních vazeb (Fixel) 
 Nové vymezení metropolitních oblastí z úrovně MMR – listopad 2019 (MMR) 
 Návrh Dohody o partnerství 
 Strategie regionálního rozvoje ČR 21+ 
 Strategie JMK 2020+ 
 Výstupy projektu URBACT II – Joining Forces (včetně LAP) 
 ESPON SPIMA 
 Atd. 

 

Pracovní výbory 

V průběhu realizace výzkumu budou probíhat dle aktuální potřeby pracovní výbory 
objednavatele a zhotovitele, kteří budou ve velmi těsné součinnosti. 

 
  



 12 

Termín 

Termín odevzdání zakázky: zakázka je rozdělena do dílčích prací, ty budou na základě 
objednávky realizovány, plnění dílčích zakázek se tak 
bude odvíjet dle termínů a hodinových sazeb dle 
jednotlivých činností uvedených v objednávce.  

 
Typ řízení: 
Veřejná zakázka malého rozsahu ve finančním rozsahu 400 000 Kč bez DPH. 


